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Erklärung zur Festsetzung der Pauschalen 

Jahreskurtaxe  An-/ Abmeldung  

 

Rechtsgrundlage:  

§§ 90 Abs. 1 und 93 Abgabenordnung in Verbindung mit der Satzung über die Erhebung einer 

Pauschalen Jahreskurtaxe (Kurtaxesatzung) der Gemeinde Königsfeld im Schwarzwald vom 25. Juli 2001  

  

 

1. Angaben zur Person 

 

Herr  Frau 

Name:   ________________________ 

Vorname:  ________________________ 

Geburtsdatum:  ________________________ 

Familienstand:  ________________________ 

Telefon*:  ________________________ 

Fax*:   ________________________ 

E-Mail*:  ________________________  * für evt. Rückfragen 

 

Hauptwohnung: 

Straße, Hausnr.: ________________________ 

PLZ, Ort:  ________________________ 

 

 

 

 

2. Angaben zur Zweitwohnung in der Gemeinde Königsfeld 

 

Ortsteil:  ________________________ 

Straße, Hausnr.: ________________________ 

 

Es handelt sich um eine: 

Einzimmerwohnung  

Mehrzimmerwohnung 

 

Die Zweitwohnung habe ich 

 seit (Datum)   ______________  inne. 

 am (Datum)    ______________  zur Hauptwohnung umgemeldet. 

 seit (Datum)    ______________  dauerhaft vermietet 

. 
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3. Steuerbefreiung 

 

Ich habe die Nebenwohnung aus berufsbedingten Gründen inne und nutze diese deshalb 

überwiegend. Meine Hauptwohnung befindet sich außerhalb des Gemeindegebietes von 

Königsfeld.  

(Bitte fügen Sie Nachweise bei) 

Ich bin Schüler / Student, habe die Nebenwohnung aus schulischen Gründen inne und nutze diese 

deshalb überwiegend. Meine Hauptwohnung befindet sich außerhalb des Gemeindegebietes von 

Königsfeld.  

(Bitte fügen Sie Nachweise bei) 

Die Zweitwohnung wird ausschließlich vermietet. Eine Eigennutzung ist ausgeschlossen. 

Es ist eine reine Kapitalanlage. (Bitte Nachweise beifügen, z.B. Mietvertrag/Vermittlungsvertrag 

mit dem Passus „Eigennutzung ausgeschlossen o.ä.). 

 

 

4. Sonstige Anmerkungen, Hinweise etc. 

 

 

 

Dieser Steuererklärung ist/sind   ________  Anlage/n beigefügt (Nachweise etc.). 

Ich versichere, die Angaben in dieser Steuererklärung wahrheitsgemäß nach bestem Wissen und 

Gewissen gemacht zu haben. 

 

_____________________________ _______________________    _____________________ 

Ort, Datum    Unterschrift      ggf. Unterschrift des  

                                                                                                                                   gesetzlichen Vertreters 

_________________________________________________________________________________Bi

Bitte hier falzen und zurücksenden an: 

 

 

 

 

Bürgermeisteramt Königsfeld 

Kämmerei 

Frau Rigoni  

Rathausstraße 2 

78126 Königsfeld 


